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Kroon-fallet är (tyvärr) det mest intressanta 
som hänt svensk ridsport under senare år. 
Fallet som involverar hoppryttaren Sofia 

Kroon, hennes hästar Rolex och Gucci, veterinär 
Florian Lackner och hans assistenter vid Hallands 
djursjukhus, Svenska Ridsportförbundet, Riksidrotts-
nämnden, Internationella ridsportförbundet FEI 
och Sofia Kroons ena ombud Jana Wannius är en 
vattendelare inom ridsporten. Fallet är principiellt 
intressant på många punkter. 

Först och främst är det inte utrett vad som fak-
tiskt skett. Enligt disciplinnämnden 
inom SvRF säger veterinären att en 
av hästarna sprutats i en led. Sofia 
Kroon säger att hon inte såg var injek-
tionen tog men ”tror” att det var i liga-
menten. Det här ögonblicket är själva 
kärnan i händelseförloppet. Den enda 
instans som faktiskt bedömt den är disciplinnämnden 
och de gav Sofia Kroon 15 månaders avstängning och 
ett starkt fördömande.

I princip ifrågasatte de hennes lämplighet som 
ansvarig för hästar överhuvudtaget. Om nämnden 
tolkat händelseförloppet rätt är deras aktioner förstås 
korrekta och till och med önskvärda.

Fusk är fusk och ska bestraffas. Och att behandla 
hästar på det sätt fyra dagar före tävling skulle få vil-
ken människa som helst med ett etiskt förhållningsätt 
att frivilligt lämna tillbaka sin tävlingslicens. Å andra 
sidan, om hästen inte injicerats i en led är straffet inte 
försvarbart.

Sofia kroons försvarare med Jana Wannius 
i spetsen (även om han formellt är biträde) pekar 
förstås ut den svaga punkten i ridsportförbundets 
resonemang. De hävdar att det inte är säkert att häs-
tarna injicerats (=de påstår att veterinären och hans 
assistent blåljuger). Alltså blir det en fråga om tro-
värdighet. Är Sofia Kroon eller Florian Lackner mest 
trovärdig? Disciplinnämnden håller på veterinären. 

Riksidrottsnämnden undanröjde disciplin-
nämndens dom på strikt formella grunder genom att 
hänvisa till Internationella regler.  De har alltså inte 
prövat skuldfrågan. Men nämn-
dens ledamöter är inkompetenta 
eftersom de inte fattade att det i 
de internationella reglerna står 
att nationella regler tillämpas på 
nationell nivå när det finns natio-
nella regler – och det gör det i 
Sverige. Deras underkännande 
saknar grund eftersom den grund 
de hänvisar till inte är tillämpbar. 
Förutom att ha dömt på felaktig 

grunder har nämnden dessutom i princip upphävt 
den svenska ridsportens antidopingsreglemente och 
sagt att enbart dopingprov kan vara grund för fäl-
lande dom. Implicit säger de att karenstidsbrott inte 
finns.

Plötsligt är Kroon-fallet en mycket större sak än 
det enskilda fallet. Det handlar plötsligt om hela 
antidopingsarbetet inom svensk ridsport. 

Det får oss att uppmana till följande:
1) Samtliga ledamöter i Riksidrottsnämnden borde 
göra offentlig avbön, avgå och skämmas för sin 

uppenbara inkompetens!
2) Ridsportförbundet ska söka över-
prövning hos Riksidrottsstyrelsen, 
och, om inte det går, överklaga, 
till Idrottens överdomstol CAS i 
Lausanne.

Under alla omständigheter är Sofia Kroons 
namn fläckat för lång tid framåt inom sporten. Den 
allmänna meningen är att hon är skyldig till att ha 
uppfört sig helt fel mot sina hästar. Även om undan-
röjandet av den fällande domen står kvar är hon inte 
frikänd och cirka 90 procent av Hästmagazinets 
läsare på nätet anser att det var fel att upphäva 
domen.

Härlig läsning får du i detta nummer! Vi avslöjar 
proffsens största ridhemligheter, som  du kan använ-
da dig av om ridningen krånglar. Vi tipsar om hur du 
kan skapa en fantastisk relation till din häst och ger 
dig råd om hur man blir en bra fölhanterare.

Vi har kollat in priserna på 43 ridskolor runt om i 
landet och besökt den som är billigast för andra året 
i rad, Skellefteå Ridklubb.

Här kan du kolla in hur din ridskola ligger till. 
Slutligen har vi besökt Kullatorps arabhästsstuteri i 
Skåne och hittat ett riktigt hästparadis.

Härliga hästar hanterade på ett mycket bra sätt. 
Passa på att njuta av Anette Mattssons fantastiska 
bilder och ta del av den trolska stämningen bland de 
gudomliga hästarna!

Gudomlig läsning!
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